rediit ut proficiant Sic et facit manifestatione sua quia iter
 abetina gaudia preparavit quia ante ascensionem domini erant
 pastora glasa clausa et circumdiana fossitate ita quod oves
 domini manere non poterant Sed propter in sua ascensione aperuit
 unde michael ascendit iter pendens ante eos dominus in sua
 ascensione aperuit celos et patefecit viam Et descendit sic homo
 qui perat circum ante alios ut gressum viderent unde iohannes
 Cuius propter oves emiserit vadit ante eos et oves illi fecerunt
 vpus inquit et dispersit oves iohannes Et sic unum superum
omnes cum proponit nobis dicit persone una est vitula
 scilicet lupus Alia est timenda scilicet pastor id est deus qui
 dicit Ego sum pastor bonus Sed sciendum quod quatuor
 genera luporum invenimus qui lacunt gregem domini
 primus lupus est dyabolus secundus usurarius Tertius propter
 principum Quartus est vicia et oves qui dant primum
 exemplum vel consilium primus lupus qui lacunt gregem
 domini est dyabolus Et secundus dyabolus lupus comparat sic et lupus
 sicut sanguinem animi sic dyabolus sicut animus hominis que
 in sanguine sic dyabolus inlevis propter lupus est dyabolus qui non
 sicut in animo idcirco peior est lupus infernali naturali lupus
 naturali sufficit ad perdam una ovis sed dyabolus non sufficit
 mille anime et tunc facit malum suum est quia quanto plura
 lingua tanto maior ignis et quanto plura adulescentia
 quanto maior fetor unde legitur quod quidam sacerdos meo
 tempore quendam dyabolus lupus et ludens propinquat et
 se naves et guttur animalis perungit Sic dyabolus contra
 suffere ab hoste vocem confessionis ne peccator audiat
 a pastore idcirco propter lupus est maxime circa finem
 dierum veniat Sic dyabolus maxime circa finem dierum
 infidiat hoc est in fine vite sue plus quam alio tempore
 propter lupus est fugiendus quia torquet rem corpoream
 quam animam Sed dyabolus lupus est usurarius qui optat
 lupus comparat de quo gen beniamin lupus rapax homo

Decimus

Eum miser iuventutis sue tpe rapit usuram et dividit sua
 predam filijs suis Et merito usurarius lupus comparat quia
 sic lupus plus domesticis animalibus infidiat qm ceteris
 sic usurarius plus infidiat vicinis qm alienis Si uia manuum
 hie domum ut argentum ut arcum et conamine sudet quos sibi
 usurpet ut heredet impios suos Sic lupus quocumq; vadit
 dividit filios suos sciam Sic etiam usurarius qd sic ipse vadit
 ad infernu sic et filij sui sciant eu quia possederit res male
 acquisite Et lupus quanto plures hie puos tanto audacior
 est ad pdam sic et usurarius Tercius lupus qd gregem suu
 lacert sunt oppresores paupum et falsi iudices qd hie ppij
 principes pdam require uisat sermo de ho quida erant dices
 Quartus lupus sunt uetule et oves qui dant premium con
 silium de quibus attendite a falsis pphetis tales uetule
 et pphetis hie dicit comparat lupos quia simulant vocem pastoris
 accedunt et loquunt sub spe pietatis ut necessitate un gen
 uos quide uos iacob e sed manus manus sunt etan Sic
 habent ei mortu uenenosum sic lupus mordent eum
 preptina consilia ita qd multi moriunt ephoc tam
 corpore qm mania ps uenenu aspidum sub sublabijs
 eoru **Abino dibus** debet sibi canie ho qui uult ee cum o
 uis et debet sequi pastorem de quo **ioh** dicit **Ego**
sum pastor bonus hie pastore debent oves sequi ppe
 certitudinem quia ducit oves suas pnam qd ducit
 ad celum Et ppe sciantatem **ioh** dicit no est ibi leo neq;
 bestia Et ppe fructuositatem **ioh** ergo cognosca oves
 meas et sciant me et ego do eis uitam etiam **ioh**
 qua nos pdicat **ioh** xps filius dei **ioh** dicit **ioh** pparat
 men dico uobis quia plorabitis et flebitis
 uos **ioh** Male est me canes qui capiunt mutua
 uisione ppiij mutua locutione refici et pna
 corporali res compleri Sic discipuli ppiij se desiderabant
 uidere xpm uia eius audire et pnam retinere

Et mirum constabat quod ipse de suo recessu eis aliquam
mentionem faciebat **in** dixit modicum et in no videbitis
me tunc modicum et videbitis me dno ipse sciens sibi
passionem imminere **in** ipse addit capillos suos modicum et in
in no videbitis modicum illud notat ipse quo clausus fuit
in sepulchro **Quasi** dicit in illa tribus non videbor autem
Et tunc post modicum **in** ipse post resurrectionem meam
videbitis me quod modicum ascensionis coada ad portam meam
In hoc **in** ipse monet nos dno ut in hoc scilicet vel
vita **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
ingaudium **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
congruat ibi **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
hoc vero quod dixit dno **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
notanda **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
ostendit **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
possit ad **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
incertum **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
debent **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
in ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
scilicet **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
sicut **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
in ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
dicit **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
oragone **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
misericordie **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
et orans **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
dicit **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
sicut **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
fragidi **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
incois **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
eos **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
et amant **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse
dicit **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse **in** ipse

omniem planctum amarum dolorosior luctus meo
 oia rationabilia et luctus pumgentis plus debet
 dolere hō pmerita aie sue qm̄ soat se eē in mortalib)
 pōis **Sec** illud ē p̄mū au debes flere tūca scdm
 ē notandum q̄ debes flere p̄ utilitate tua cū lacrimis
 devotis et contrito corde q̄ lacime divi dunt iquantur
 p̄tes p̄ma p̄o m̄ritat potent an̄ conspectu dei et re
 conciliat peccatorem deo q̄ p̄p̄ta offendent **En** o dulcis
 lacima aui est regnū celorum tua est potentia tu an̄
 iudicem m̄ris cū venis q̄nt peccatis obtinebis **Quis**
 plura unius mirabilem ligas omnipotentem huius p̄phi
 habemus mezechia tū lacime obtinuerit apud dnm̄
 uniam dca p̄o m̄ritat m̄ferno et extinguit ignem
 infernalem que p̄p̄ta p̄p̄ta suis meruerit **En** o quāta
 vis confisit m̄lacime peccatorū q̄ om̄i abluunt culpas
 extingunt iehennas usq̄ ad celos ascendit **Tercia** p̄o
 m̄ritat m̄riam hois q̄ maculata et demigrata fuit p̄p̄ta
 et lauat eam ab orbibus sordibus ita q̄ fit pulchrior an̄
 conspectu dnm̄ q̄ sal **En** o hō una lacima depuro et
 contrito corde plura plus purgat aiam tuā q̄ ignis
 purgatorius m̄ spaciū p̄ ut p̄ annarū exemplum
 imāia magdalene et illa muliere q̄ p̄t fletum extinguit
 erat aliis visus **Quarta** p̄o vadit ad oēs devotas
 et fideles quorū bonarū opum te facit principem p̄o
 p̄cipe me fac deus **Tercia** tertiū notandū ē q̄ dicit
 sunt aie q̄ nos ad plerū p̄vocat debent p̄ma ē **En** o
 Salomon memorare novissia tua **Sec**da ē memoria
 passiois p̄p̄i q̄ an̄ mentis oculos oī op̄e debemus h̄re
 ut nūq̄ obliuiscam̄ **Exemplum** legi q̄ q̄da filia
 regis arma domus sui coctore an̄ oculos suos
 ponebat p̄mimo amore **En** am̄ ibe domus h̄is p̄m̄re

Et nō h̄y
 efficit lacima
 aui

Exemplum bono

illius puelle occubuit gladio ut patrimonium eiusdem reo
paret quod aici sui post mortem patris sui abstulerunt
pregem intellige adam qui pro peccato transgressiois mor
tuis fuerat per domineu intellige corpus humanum
quod pro ipso amiserat patrimoniu id est regnu celorum per
domineu qui pro peccato ipsius assumpsit **bellum** intellige christum
qui pro peccato patrimonij occubuit cruce et sic
pro mortem sua nobis patrimonium restauravit **rogem**

Terra uos tamquam aduenas et **peregrinos** in petri sede **Quia** aliquis nauigat
malicia aqua magna et periculosa et sunt ei venti
contrarii tunc est valde sollicitus circa nauem suam
ut cito pueniat ad portum **Sic** beatus petrus valde
sollicitus de nobis et monet nos ut nauigemus sic
tunc huius mundi quod valde periculosum est ne submergamur
in delicta cordibus sed ut pueniamus ad portum eterne
salutis **Notandum** quod beatus petrus in hac epistola vocat
nos aduenas et peregrinos et hoc propter tres rationes **primo**
ratione loci in quo sumus apostolus non habemus hic manentem
civitatem sed futuram inquirimus **Secundo** ratione temporis
apostolus quia diu sumus in hoc mundo peregrinamur ad deum
De hac peregrinatione conquit per dicens hec in qua
incolamus mundus **Tercia** ratione conditionis per aduenam
ego sum apud te et peregrinus sic dicit presbiter meus **Quarto**
ratione professionis per baptismum peregrinationem sanguinis
cruce quod accipimus ut ad terram sanctam tendamus
De hoc miserabili exilio redeamus **Terra** nostra est
paradisus de quo tam longe profecti sumus quod nisi
omnipotens cuius cruce assumptimus nos miserabit
adruet illuc puenire non possumus **Si** autem puenire
uolumus ad celestem patriam oportet nos iniquitates

pegrini considerare **p**rima ppetuo pegrini est q abin
 cepto itinere no declinat nec ad deperam nec ad si
 mstram declinare nec ad deperam nec ad simstram
 e ne pnam amittat s ut diligas propinm tuum
 et no habead cu odio o quod sunt imundo q vadit
 iustam viam q si possent propinm suu uno vo
 occidere ipi facerent **t**u e pegrini occidunt qn dedi
 nant aua publica sic tales occidunt quo q maia **o**ca ppetuo
 pegrini est q defact alioz no curat bumo illuocadit
 quo tendit **t**ali no ppe bene sunt pegrinus qnia
 imudo ista mla epalia curavit s adalefia **f**stina
indoc infamiam anstam instam abeo q omis sum
 pegrini et ad pnam celeste abeo q tendit pegrinus
 du est int du videt domu alteri q adde pco no di
 mittit via pegrinam s pfricat ante se **s**imilit
 et nos tu possessores mundi amittim q uipendunt
 q noe no sut p amidi q sic patet **s**ic dicitur duos
 dno consequeret noscens omi cet s tu p dno duo
 abnuce occidit tu qnu cognoscas tu q sic q
 dnm suu sequit **s**ic tu qo amudo sepas pmet
 p qmo cognoscit omi sunt diuic q relinquet
 dnm suu et sequit dnm suu s mundu **o**nd lege
 de quoda qui qnuoca diuicias in morte sua **o**mb
 em pegrin sum **i**ndoc amudo **t**u em pegrin omi
 die facit dictas ad locu suu **t**u quilibz qo facit
 omi die diadicton admote **t**ed quo tendent pemet
 ignorat qual sit egress me et **t**u qnu mudi
 sut qui hoc pemet nichil curat et omis dies suos
 expendit in leticia et uonitatis **d**efiq qez **t**u dicit
 est qui magis amena peata spicit qua tota
 ad qua tendit **p**ratu significat epalia qmb gmba
tu dicitur q no curat celestia **t**ales no sut p
 curi qoz s diaboli **t**ertia ppetas pegrini est

est quod agravi omne exponat se ut leuior fiat et cicius erit
sic et nos exponat nos debemus in hoc mundo ab omni
peccatorum ut leues facimus nichil est ita graue in modo
sic peccata et grauius depmit et submergit hanc in profundum
inferni quod ad montes ymo totus mundus quod tunc parum curat
omnis dyaboli quantitas graue fit tunc libentius portant quoniam
omnis propter quod leue et summe est sic ipse dicit dicitur in psalms
pergrum est quod ad patriam cum omni solitudine festinat dicit
et o quoniam uidebo dilectam uirginem meam et pueros meos et
ceteros nicos de quibus tunc longo tempore pergrum fuit
sicut legitur de tobija iunioris qui dicit Ego ueni quod pro me
et matrem meam computant dies sed et auiaunt pro eorum
miseris sic pessimus pro me pro et matrem meam regina celorum
cum omnibus angelis desiderant et expectant reditum meum
Super hoc uero beatus brian tota curia celestis expectat et
illa curia quam uisum sumus ad patriam uero festinam
complexe eorum letitiam quia non solum angeli sed etiam
ipse angelorum dominus scilicet ipse prope expectat nos dicit et uerba
Benedicti patris mei Quid est se in sap

Justicia una uer implent cor uirum iohannis per con
suetudo est duorum et principum quod probis militibus
dant stipendia et beneficia illi uero qui probi non sunt
et non exerceant militiam auferunt illis beneficia sic
facit pro illis qui nolunt militiam sub eo exerceat de
opere bona et scilicet illis auferet beneficia celestia et conferet
illis uoluntatem suam faciunt gaudium quod nunquam auferet
ab eis sic dicit meus gubernator non quod beatus grege ponit
quatuor consideraciones in moribus que homines ingerunt
beneficiam scilicet ubi fuit scilicet impio et hoc id debet contristari
quia quoniam cito homo peccat mortaliter propter deum et oculos suos
et de spiritu quo ad uitam eternam in uno mortali peccato
scilicet luxuria ut alterius mortalis peccati in tantum offendit

Deus nisi homo peniteat quoniam dicitur et beatus virgo maria mori
 sunt in celo tam diu torquetur inferno peccator. **H**ac advertit
 anthonio cum carnali concupiscentia et desiderio torquetur
 temptaret posuit pedem suum ignem dicens si pro meo
 non potest sustinere istum ignem sustinere multo minus potest sustinere
 ignem perpetuum. **H**ic ignis infernalis ita calidus est quod aqua
 aque calidus mundi non potest extinguere unam sententiam
 dicitur etiam sancti quod minima pena unius damnati inferno
 gravior est ad mortem dicitur quod illa pena quod passus est
 beatus laurencius martirialis. **T**ercio quoniam homo considerat
 ubi fuit scilicet in peccato illa consideratio merito ingerit
 sibi tristitiam. **S**ecundum quod ingerit hanc tristitiam hoc est quod
 considerat hanc ubi est scilicet in peccato iudicio nec mirum
 si habeat illam consideratio tristitiam et timore
 unde dicitur sic. **Q**uod tunc homo videt super se iudicem unum
 subter se infernum apertum ante devotantes circa
 totum mundum ardentem mare se cogitantes prope
 ipsum accusantes addeperit omnia peccata innumeris nisi
 intra decem dies ante ad supplicia trahentes ibi tunc
 fiet peccatorum discussio et terribilis sine placito
 sapienter graviter est nobis advertendum impuniti in
 peccata occulta committunt sed peccata publice puniuntur
Nota legitur in exodo quod moyses vitulum conflantem
 communit conflantem in pulverem et spargebat in aquam
 et dedit ex eo potum filijs israel et appone moribus
 qui delinquantur barba aurea quod oves aduocatoria
 leuiticum occidit. **S**ic peccata quae non sunt impuniti delecta
 confessionem et contritionem in die iudicij quoniam barba
 approbunt contra omnes. **E**rgo quilibet debet confi
 derare ubi est scilicet in peccato iudicio. **T**ercio quod ingerit
 hanc tristitiam hoc est quoniam homo considerat scilicet ubi est
 in peccato peccatis vite unde necessarium est ut unusquisque
 cognoscat vitam suam et fugiat peccatum hoc dicitur

Docet **per**) dicens leua oculos tuos indirectum
et uide uias tuas **de** cognosce peccata tua que te
trahunt infernum **sed** heu pauci sunt qui
oculos leuent indirectum quia fere oes mas
liqui respiciunt **respiciunt** magis sup sinistra
qm sup dexteram **de** magis respiciunt temporalia
qm eterna **tu** qui ab hostibus possides temporalia
diligenter cogitat qua pte possit fugere **de** peccator
possides temporalia ut ad membra non debent
respiciere q adiuuare cu non pnt **sed** debent re
spicere maiorem matrem dm p qm peccator liberat
et introducit malum ubi aboi tristitia liberabit
Quartu q hoc ingere tristitiam hoc e q cogitat
ho ubi no est magna qo supponit dnm ait **de**
ceruus desiderat ad fontes aquarum nota cer
uus qm tenessit gemitu muc terant sibi pili
et calligant oculi tunc qrit sibi serpente et in
uentis serpente pungit cu eo et occidit eu
et hausta uenena nimis sinit et inflatum
se pait et totus renouat **de** ho debet pungi
nare cu dya^m carne et mudo et debet ardere
sicut ut uenit ad fontem uite eterⁿⁱ **de** tunc
renouabit corpus tuu et fiet subtile et claru
de tactu eius claru quia uidebis dm facie
ad faciem **Quod uobis qd est un supra**

Et uerum uidebo uos et gaudet cor uim
isth^{us} p^{er} nota triplex gaudiu temporalis spuale
et etuale p^{er}mu fugiendu sedm amplex
tendum certu expectandu p^{er}mu e uanu
et falsum quia mundus et locus tristitie et
no leticie est eam breue et amissibile un iob

ducent in bono dies suos **E**t etiam flebile pulte hac
 nocte sua **Q**uoniam ei solent mutari p[er]munda faciunt ei se
 p[er]uli ei p[er]u solent gaudere q[uo]d p[er]ant aliquo p[er]iosum p[er]aliquo
 vili dum ma pulchrum appare **S**ic faciunt mundam **S**ic videt
 the civitatem fleunt si cognovissent **S**upple tu etiam fleas
Sic est de mundanis si scirent mala que ventura sunt eis non
 gauderent p[er]o fleret **S**ed m[er]e sp[irit]uale et illud mest a[n]i[m]e post
 confessionem q[uo]niam h[ic] p[er] pure e[st] confessus p[er]ccata sua **T**errium gau
 dium est etiam **E**xemplum meo[rum] de gaudis filioru[m]
 filioru[m] isrl[ael] submissione egyptiarum **S**ic ei illi gaudebant
 de submissione mimitorum sic mest h[ic] gaudium sp[irit]uale post
 q[uo]niam pure est confessus p[er]ccata sua **T**erciu[m] gaudiu[m] est etiam et
 illud gaudium est expectandum et desiderandum q[uo]d plenu[m]
 est accipere p[er]ccata et accipere **I**oh[ann]es ut gaudium plenu[m]
 veru[m] plenu[m] sit **E**t etiam mirabile q[uo]d p[er] gaudia et indecibile
 q[uo]d gaudia habebunt a[n]i[m]e de visione dei **N**on ex visione dei
 habuunt quatuor s[ci]l[icet] g[ra]m leticiam sciam et suavitatis
 habundanciam **P**rimo habuunt g[ra]m ex visione dei **E**x
 emplum hester acta valde mirabilis es d[omi]ne et facies tua
 plena g[ra]m habuunt etiam leticiam iob q[uo]niam dicit videbit
 faciem eius turbida dicit quid sit ubilus **J**ubilus e[st] gaudiu[m]
 quod voce ex p[er]mi non p[er]t habuunt etiam sciam un[de] d[omi]n[u]m
 semel uidisse est o[mn]ia scire **S**i faciem d[omi]n[u]m tet[er] uiderimus
 nu[m]q[uam] e[st] nob[is] doctor necessarius amplius habuunt
 etiam suavitatis habundanciam teste b[ea]t[us] profus plenus
 o[mn]i suavitatis et dulcedine est uide[re] h[ic] h[ic] h[ic] condicione
Um at uenit ille arguet mundu[m] **E**t dicit q[ui]ta
 de p[er]ccato et de iudicio et iusticia **I**oh[ann]es xij u[er]ba
 p[er]ta scripta sunt meo[rum] hodie et sunt u[er]ba filij dei
 ad peccatorem ip[s]u[m] ad p[er]m[an]am provocando **A**rguit ei
 hic filius dei peccatore **D**icitur b[ea]t[us] p[er]mo de p[er]ccato et hoc a
 dicit arguet mundum **I**de mundanos de p[er]ccato quod
 fecerunt **S**ed arguet eos de iudicio q[uo]niam no[n] timuerunt

Circa p̄m̄ nota q̄ p̄c̄m̄ d̄m̄guū est arguēdo p̄t̄ multa
mala q̄ facit p̄m̄ malum q̄ facit hoc ē q̄ maculat aīam
q̄ unū mortale p̄c̄m̄ ita t̄p̄m̄ facit aīam q̄ p̄p̄s et
sancti angeli ip̄m̄ cōgnoscē nolunt q̄m̄ uis oīa uida et
et apta sint ocellis d̄m̄ int̄m̄ tū p̄c̄m̄ maculat aīam q̄
p̄p̄s non ule cōgnoscē eam **Exemplum** iuluciferi et
ceteris t̄m̄ d̄m̄guata est facies eorū sup̄ carbones
nec agniti sunt in platea ysa uisus q̄ ad propinuum
suum sup̄ebat **Quid** ergo facient mulieres que se impingūt
et ornant ubi sic d̄m̄gnari optet quanto plus se impingūt
quanto plus ardescant **Secūm** malum q̄ facit p̄c̄m̄ q̄
amittit tibi d̄m̄ p̄p̄t unū mortale p̄c̄m̄ amittit d̄m̄
et oēm celestem curiam dico ei q̄ h̄c̄ p̄c̄m̄ int̄m̄ offēdit
quod d̄m̄gnat iū uida **Exemplum** h̄c̄ de gades qui p̄ba
ide multitudine peccatorū nō potuit uidere il̄m̄ s̄d̄ q̄m̄ a fūdite
arborescē ide q̄ cepit cogitare de d̄n̄o tūc uidit eum et in
trauit in domum suam q̄ cito h̄c̄ dimittit p̄c̄m̄ facti uidet
eum que p̄us ep̄stentem in peccatis uidere noluit et mirat̄
p̄p̄s s̄d̄ mox eius et mansiōm ap̄it eam facit **Tercium**
malū q̄ facit p̄c̄m̄ hoc ē q̄ p̄dit tibi suffragia t̄m̄ et sep̄at
te ab oībus bonis q̄ facis **Leuit** h̄c̄ qui sine d̄f̄e amon
leprosis nō uescit de h̄c̄ q̄ sanctificati sunt nisi p̄us t̄m̄
h̄c̄ leprosus ē p̄c̄m̄ qui non uescit ide nō h̄c̄ p̄tem oīū
bonorū q̄ sunt m̄c̄a nisi p̄us sanct̄ **De mundet p̄m̄am**
Circa s̄d̄m̄ nota q̄ iusticia tua bona facit p̄m̄ t̄ q̄ iusticia
custodit h̄c̄m̄ contra aduersum suū d̄m̄ s̄d̄ **Quod** d̄n̄o
misit anḡm̄ suū et conclusit ora leonum q̄ non uac̄
erunt d̄m̄m̄ eli quia eo iusticia inuenta et meo intelligit
p̄p̄os leones demones mali qui temp̄ querunt quō possit
deuorare nos et occidē **Sic** dicit p̄us **Sed** d̄n̄o custodiunt
nos anḡlorū custodia et n̄ra iusticia **Sic** ei armatura
defendit h̄c̄m̄ contra uerū gl̄adiū s̄c̄ iusticia defendit
h̄c̄m̄ ab ira dei **Secūm** ē q̄ iusticia facit h̄c̄m̄ n̄am d̄n̄o
p̄u **Qui** sequit̄ iusticiam diliget d̄n̄o sic eū aliq̄s rex

Diligit balneum suum qui bene tenet iusticiam suam et ponit bene male
 factores. Sic rex celi gaudet et diligit heremum qui bene tenet
 iusticiam suam deservit et ponit facta sua mala et fecit
 peccata iusti ac hereditabunt terram. Tunc tertium notat
 quod iudicium diuinum valde timendum est quod ille qui iudicabit
 valde fortis est ita quod nullus potest sibi resistere. Est et iustus
 fortis et pociens. Est et iustus quia omnes iuste remunerat
 alii uirgines alii uiduas. Est et fortis quod fortiter punit
 sic ut tempore pacis tenet se gladium in uagina sed quando
 uult uisitare cum alijs tunc extrahit eum de uagina. Sic
 facit dominus modo tenet gladium in uagina quod non uult dare
 finem sed expectat peccatorem ad penitentiam sed tempore iudicij
 quando incipiet uisitare tunc extrahet eum de finem dabit.
 Tunc timor suos quod dicit ite maledicti quod est ualde sapiens
 nullus enim sciam potest abscondere ab eo quod est ualde dominus quod
 tunc nullus audebit per aliquo regne quia bene dominus et omnes
 sancti non possent aliquem heremum adiuuare. Sic tunc
 nec diuitie diuitibus nec penes filios adiuuabunt quod
 nec angeli quod nec locum unum unum. Attende ergo ut uices
 peccati facias iusticiam ut timeas iudicium quod sic potes
 fuge arguam diuinam et securus peris an deum rogem.

Ille arguet mundum de peccato ubi superius. Et in superius
 spiritus sanctus merita arguet mundum id est mundanos quod
 ipsum contempserunt. Sic et columba emissa de archa
 noe non inuenit locum ubi requiesceret. Sic spiritus sanctus non inuenit
 in mundanis requiem ut conquisierat et ideo arguet eos de
 peccato quod fecerunt de iudicio quod non transierunt de iusticia quod non
 fecerunt. Notandum quod spiritus sanctus arguet quatuor genera hominum
 scilicet diuites et potentes ocultos et obstinatos peccatores
 primo arguet potentes mundi quibus quod nullus audeat arguere impuniti
 quilibet arguet pauperes sed potentes nullus audeat arguere.
 Ecce dominus est locutus superbe et omnes iustificauit illum pauper
 de peccato arguit in superius dominus at qui nullum timet arguet.

Diuites et potentes diffini dantissime sapie no ueretur
magnitudine cuiusq; magnum et pusillum ipse facit nullus
evadet cum ois equaliter iudicabit sedm merita sua papa
sic cardinales impatorem sic regem nullum timet **Secunda**
arguit et iudices qui hic arguunt et anemine arguunt
seu iudicant cum hic nullus audeat arguere eos alioquin
dicere sibi hic arguit illu qui tibi es inequalis ho huius
no audeat arguere potentem ppter timorem **Secunda** tales qui
hic opprimunt iusticiam illos arguet dñs dicitur sic **Audite**
vos iudices quid vob dñs dicit **Sapie Audite** ois et
intelligite iudicium ei dicitur sic hys qui pstant ps iuste
iudicate filij hominum **Ad hoc** ei sunt deputati ut unicuique
faciant et teneant quod si non fecerint dñs districte
eos iudicabit dicens eis illud ps **Tu** uo odisti disciplinam
et e dño non placet iniqui et iniusti iudicium ps argua
te et statuas te contra faciem tuam **Tercia** arguet
obstinatos peccatores qui ppter correptionem presentem
noluerunt se corrigere. **Usurarios** de quibus dicitur **Ecce**
ho peccator odit correptionem **Et** ei usurarius sic bursa
mucterata et pferata q; ulero paret in sterquilinum
Orti usurarius nichilominus aliud e nisi bursa mo
moriu suoru et pcuria usure pferatus inania postquam
ut nummi ceciderunt immanus dñi ut upore sue et
pueroru suoru tunc ipse paret in sterquilinum inferni
Un iucanu tanta pcuria usurarum requie et uam q;
posset dñs) responde tu curtas tibi requie et uam
sed ipse uendit eam et ipse nunc habeat eam **Secundo**
dant pecuniam ad usuram nec capitale pt unquam decrescere
habent ei oues ferreas q; mori no possunt ut talibus **Un**
legit q; quidam barbarus diuidiam barbe ptem abusi
cuidam fenatori ut ab aliis cognoscere **Sic** usurarius
iudicem iudicij speciale fringit sic dñs dicitur ptabit **Quarta**

arguet occultos peccatores sicut sunt **ppocrita**. Arguet
 etiam illos peccatores qui noua peccata excogitant quos
 nullus audet arguere propter uoluntate peccatorum. **Hinc**
 leprosi coram dno et cu leproso dyabolo dampnabunt
 legitur in exemplis q quidam pulchri dno desponsauit
 sibi pulchrum maritum. Quo assumpto assumpsit sibi qdam
 leprosum q frequenter osculata e coram marito. **Cui**
 maritus. Sponsa mea quae me pnta leprosum
 osculata. **Maritus** est xps. sponsa aia leprosus
 dyaboluus ul mundus ul pccm q pporta osculante
 et gtempnuu xpm tales xps arguet grauitat
Pogamus. **Int an supra**

Os aute gtristabim s tificia uera conuertat
 in gaudium **Johannis xvi.** Consuetudo
 nalis est inter amicos qui libenter uident se mutuo
 libenter letentur puer. **Sic** fuit ex pte discipulorum
 ad xpm libenter xpm uiderunt. et audierunt et id multu
 tristabant qm xps fecit mentionem de recessu suo ab eis
 qm dixit modicum et iam no uidebitis me. **legi** quod di
 scipuli dmi in magna timore fuerunt an passionem dmi
 quia quia timebant ptere pnciam xpi sedm illud quod
 scribit bto iohes qm dixit filioli mei adhuc modicum
 tpe etia no uidebitis me q modicu tpe uobiscum sum
 etia fuerunt in magna tristitia in passione dmi et illa
 tristitia que xpm non uidebant sed tristitia eorum con
 uersa est in gaudium. **notandum** quod me cetera tres
 sunt cause pte quas tristitia hanc orit sibi de infirmitate
 de qua desperat de uita sua sic patet in ezechia rege
sic legi in x. Cum ei egrotaret uenit ad eum ihs **egre**
 dmi dicens dispone homini tue quia morieris tu et
 no uiues. **Qui** conuertit se ad parietem et fleuit pnciam

Et dixit dñe tu facis qm ambulauerim coram te et cō
dñs uidet lacrimas eius remisit sibi dñs pphētam qui
dixit sibi quod dñs addisset sibi p̄ annos et liberum
et ciuitatem suam ab inimicis suis qui postea magna intrinse
intemp̄lu dñi et p̄gredis obtulit dño sacrificium nō
moraliter p̄ceptam intelligit p̄ccat̄ qui infirmitate
infirmitate iā p̄ p̄ccat̄ sua usq̄ i mortem eā
Ad istu mittit dñs pph̄am de p̄dicatorem qui dicit
sibi Expte dñi morieris tu et non uiues p̄ p̄ccat̄
tua iā morte **S**i at comitrit se ad parietem ide
si cogitat duriciam penarum quas paciēt p̄ p̄ccat̄
et deflet p̄ccat̄ sua tūc dñs addit sibi p̄ annos ide
dimittit sibi oīa p̄ccat̄ sua si tñ uerē penitēt et uerē
tristitia q̄ fuit conuertet iugundum sibi **N**ullus
ē est qui uidet in se ignem patium in quo conburi
debet qui non multum timeat **S**ic nullus ē debet
qui timeat qm cogitat quod p̄ p̄ccat̄ sua debet p̄ci iugue
etnum **E**t iō debet se conuertē ad parietem **I**de debet
cogitare qm dñe iudicabit dñs hōies p̄ p̄ccat̄ **S**ed
iusticia orit̄ hōi qm est iusticia qm nullum hē consp̄
latorem **H**oc conq̄it dñs pph̄am dicens q̄ tui consolante
me et non ueni p̄ tristitia uertit iugundū qm
hō tribulatio consolāt ab amicis suis et p̄ eos uisificat̄
sic patet iob adq̄ue uenerunt amici sui ut consolarent̄
eum **Q**uelibet ei oīa p̄ tristari bñ qm amittit deū
p̄ccat̄ suis et grām sp̄s sancti qua nichil boni est in
hōie **E**xemplū imāia mandalene q̄ p̄didit dñm
i passione dñi et flebat et tristabat̄ **S**ed cū appuit
ei post resurrectionē suam tūc fleuit et tristitia cōsa
fuit iugundum vñ si tribulatio amittendo oīa dñm
ut tribulacōm conuertat tibi iugundum **E**t clama
t̄ p̄ h̄a misere mei dñe qm conuertat e. aīa mea et

Et tunc dñs consolabit te dñi dicit p̄ham tu ip̄o sum in
 tribulacōe **Legi** de quodam qui nūq̄ in hac vita fuit
 consolacōem et cōmā sua corpe suo egressa fuisse
 sc̄it sibi xps̄ **Cui** ait dñs nō hūi consolacōem me
 mēris an dñs respondit et ego ero consolacō tua
 mēris **vñ** q̄ mala q̄ nos hīc p̄mūt addm̄ ne
 compellunt vñ talis vertit hōi m̄gndiū **Sed** sunt
 aliqui ut symea q̄i a sōdit arbore nucum et q̄i gustat
 amaritudinem corticis tūc p̄iat nucleum cō cortice
 sic faciunt quidam **Tercio** tristat hō q̄i mergitur
 maquis p̄funda sed tristitia vertet m̄gndiū q̄i
 ei subuēnt q̄i exultat **Exemplū** mona q̄i ad p̄bueat
 piscis in medio maris sed gaudet est q̄i cō piscis
 ex mandata dei p̄icat p̄mare significat t̄palia
 sū mundū in quo hō submergitur sic ille dicit
 de quo hīc qui consolabat anīm suam dices anī mea
 multa bona hēs **Et** sic vocat̄ gaudū hūi m̄di
 et audunt vocem dicentē sibi pulce hīc nocte moreris
Quia concepit stultū gaudium nota illi q̄ gaudet
 in mundo sūt sic p̄i p̄i an ludent sup̄ glaciem et
 postea cadunt in p̄fundiū aquis **Sicut** hōies in
 dam ludunt et gaudent quasi seavi munita et
 q̄i minime credunt frangunt deus vitam eorū
 et descendunt in p̄fundiū inferni **Sed** tristitia
 mundanorū conuertit m̄gndiū q̄i rebus mudanis
 v̄ste et bñ utant̄ et p̄mittūt eas transire ad
 manus paup̄um ubi centuplū accipiūt et vitam
 etiam possidebunt **rogemus q̄ dicit̄ q̄i p̄**
 men dico vob̄ q̄i p̄cientis p̄m̄ in die
 mes dabit vob̄ rōsio p̄m̄ **consequens** est
 q̄i dicit̄ ut magis fuerint maliemo p̄bue
 et volunt redire in p̄riam suam tūc res suas

Exemplū

disponunt me discipulos suos sic fecit xpus qm volebat
redire patriam suam celestem tunc distribuit dinodia
sua poptima me discipulos suos idē vera doctrina
dices petite et accipietis s. ut gaudium vrm sit plenu
gaudium at plenu non est nisi celesti patria Qui
ergo plenitudinem celestis gaudij amat debet instanter
petere q. qui ppetuam plenū gaudium nō obtinebit
si ppetuam plenū supplicium habebit inferno Notandum
si volumus plenū gaudium hie nūc debemus petere
quāq. pmo debemus petere om̄ remissionem peccatorum
sic ipse dñs informat nos dicens petite et accipietis
sic petunt publicanus qm dixit dñs p̄vius ep̄m
peccatori qui sic petit sapienter petit Sed quidam
petunt insipienter et id nō exaudiriunt s. qui petit
vindictam inimicorum suorum ut qui petit ep̄alia
illi salte petunt q. nō exaudiriunt debem) at petere sic
dñs informat nos meus ut dicit ut gaudium vrm
plenum sit gaudium plenu nō ē nisi in patria hoc gaudium
petunt publicanus dicens dñe aspice nos
p̄m et sufficiat nob gaudium illud ita plenu est q.
glorificati mille annos vno septentat una die
ut unam horam si ē possibile ēēt q. hō de illo gaudio
modicū p̄cipere p̄mima dulcedine unius s̄mille
totū igne nō advertere Tanta ē dulcedo illius gaudij
q. si accipet hō calami et singulos annos tamen
una guttam hauriri demari sed tota aqua male
exhausta et nūc deberet transire de illo gaudio totū
tpe illud septentat nō nisi una diem at una
horam Et id multi sunt q. vendunt illud gaudium
p̄tempali gaudio Sed debemus p̄ petere rectam
fidem sic discipuli q. dñe auge nos fidem cōserva
et hoc nō necesse est q. fides nō multo impurget

ut nō q. debem)
quāq. petere

1. p̄p̄m

nptos in fide impossibile e placē deo 104 **Qui meredit**
 e non videbit vitam eternam sed ira dei manet sup eū
 Oculi ei dñi non respiciūt ubi nō est fides p̄piana faciat
 iudeus et paganus q̄t̄ p̄t et uelit tū nūq̄ saluabit̄
 q̄ fide p̄pianam nō h̄t q̄ p̄fidem cognoscimus deū
 sic legitur in actibus ap̄torū **Et** b̄t̄ paulus discipulū
 cū dyonisiō p̄fide contigit forte ut quidam ceus firm
 sicut p̄uam eē **Eccē** q̄ gratia e fides p̄piana q̄ p̄d̄m
 ap̄tm̄ p̄p̄o inhabitat tuos p̄fidem qui sū fide e uacuo
 est oī bono tū fidei adhibenda sunt opa **Tercio** debem
 petē caritatē et hoc docet b̄t̄ paulus ad philipp̄ **Et**
 record ut caritas dei maḡ ac maḡ habundet uos
Caritas e fundamentū racinū boni q̄ q̄t̄ sup eā edificā
 solidū est ac firmum et iō docet dñs discipulos suos
 dicens hoc mando uob̄ ut diligatis inuicem **ergo**
 debemus petē oī t̄p̄e ut dñs det uob̄ p̄fām caritatē
 dicit oī b̄t̄ auḡ caritas e unculum cū quo deus
 ligat̄ **Quarta** debemus petē penitentiā in hac uita
 sic petunt iob̄ dicens **Quis** in det sc̄s iob̄ petunt
 dñm ut p̄mā aḡt̄ in hac uita et exauditus est
Ne tu debeas orare dñm ut imittat tibi tribulaciones
 cū paciā ut possis penitē p̄cā tua q̄ m̄i tribulaciones
 eēt hōies deū obliuiscerent **Tribulacō** cū paciā
 conuertē in gaudiū maḡ ita q̄ p̄gutta tribulacōis
 dabit tibi dñs mille modios gaudiōrū **Tribulacō**
 e p̄ta regni celestis sed cū paciā q̄n̄ eī patienter su
 p̄net̄ hō t̄p̄ tribulacōis tūc acquirit in p̄senti honore
 et in p̄senti gl̄iam **in** leḡi debet̄ anthonio cū quadā
 nocte ademonib̄ lacerat̄ subito quidā radius
 suas aperuit qui tenebris et demones efugauit
 et san̄ sanatus est et p̄p̄m p̄tētem intelligens
 dixit **O** bone ih̄u ubi eris quare ap̄cipio nō.

aspicias et omnia curares vulnera mea Et uox ait ad eu-
m ubi eram sed expectami uide certamine tuum et quia
uultis pugnasti faciam te in toto orbe nominari
Et q^m uultis et necessaria e^t p^{er} acta tribulacione **Quia**
debemus petere sume bonu id e^t p^{er}seueranciam in bono
quia scriptum e^t qui aut p^{er}seuerant usq^{ue} in finem
pauci sunt qui b^{er}ni incipiunt et male finiunt multi
ei in quadragesima abstinere appetis sed statim p^{er}
pascua incipiunt lasciuire sic uinuli iuuenes et sic
ceteris aduocantur Tales filii sunt inuilegi qui
didicerunt candeleam petere sed cu^m uidet inuicem di-
misisse lumene et insequuntur inuicem sic qui uult uitam
suam finire in bono debet etiam p^{er}seuere in bono
q^{uia} uita bona sequi finis bonus **Item** q^{uia} et in sup^{er}
scie mo no petitis q^{uia} in ore meo colu^mna
In ipso cu^m nota arguit d^{omi}n^um q^{uia} discipuli p^{er}te
eo no curauerunt petere q^{uia} in ore meo colu^mna
Quia qui d^{omi}n^um h^{ab}e^t oia h^{ab}e^t sic et ip^si et cu^m d^{omi}n^us uellet ascende
ad patrem celestem dixit discipulis suis petite et acci-
pietis sed multi se qui no curant petere q^{uia} in ore meo colu^mna
eo q^{uia} in ip^si h^{ab}e^t plenam consolacionem sic ille dices
de quo d^{icit} luc^{as} ma mea h^{ab}e^t multa bona nos uero sedm^{us} hac
trinam d^{omi}n^um debemus petere ut gaudium n^{ost}rum plenum
sit inuis at istos p^{ro}p^{ter} d^{omi}n^um facit p^{ro}mo dat n^{ost}rum audiam
petendi cu^m dicit petite et accipietis un^{de} notandum
q^{uia} multi petunt sed diuisimode quidam petunt p^{ro}
donorum p^{ro}missam quidam petunt et obtinent p^{ro}
multos necessarios quidam petunt p^{ro} aduocacione et
isti oia obtinent q^{uia} istoru^m nos debemus petere
ut obtineamus remissionem o^mn^{iu}m peccatoru^m p^{ro}mi
petunt paupertate et infirmitate ascensionem et
q^{uia} obtinent hoc sunt illi qui petunt iniquitate

Humilitas ei dno accepta est deo hoc patet in publicano
 sic legitur luc qui dixit deus propitius esto in peccatori scilicet
 confitens e ueniam peccati et exemplum genuit in
 rege salomone cum uellet ad deo petere sapientiam humiliter
 se dicens sic legitur Ego sum paruulus ignarus in uerbo
 meo et spiritum dabis ergo seruo tuo corda dabo et sic
 humiliando se plura obtinuit quam petiit Et sequitur
 quia petisti hoc et nunc petisti deos multos **Et** et tu debes
 petere humilitate ueni et exaudiet te dno **Ad** petere
 et obtinent ipse dancoru suoru pmissio sic fit iacobus
 pncipium **Et** impetrant qui multas elemosinas pre
 mittunt an se pmanus paupum addeum hoc figurati
 est ubi legitur q regina saba obtulit regi salomoni
 Cypr talenta auri **Et** sequitur **Et** dedit rex salomon regine
 oia q petiuit et tu fac sic luc dante et dabit uob **Et** ei
 paruos et diuinos ad hoc ad paupes no obtinebis ad deo
 quod petis p **Qui** obtinuit aures suas Terrij petuit
 et obtinent qui hnt multos necessarios et hoc fit
 p minima caritatem **Veru** impossibile e multoru pced
 non exaudiri hnt e q eam qm ule efficiat obtine
 ad deo tuc congregat ipse et sunt passioes ad diuisio
 eam ut deus ea cicius exaudiat eos **Ad** ti petuit
 et obtinent ipse adullacom sic sunt ioculatores et
 hystriones qui dicunt meliabus pr ur probus et ita
 largus fuit q si annis dedit in bona uestem sic et
 uos debetis face tuc crescet laus ura **Et** petuit
 regina hester ab assueo rege hester qm uelit ad rege
 dixit ei uideo te quasi anglm dei mirabilis es dno
 et facies tua plena gratia **Phanc** adullacom meruit
 audire eam eam si dimidia pte regni petierit
 impetrabit **Et** et tu debes deo adullac **Idē** gratia referre
 pceptis **Beneficis** pete dno **Et** quidiebus regiamu

Ente et accipietis tunc p[ro]p[ri]e d[omi]n[u]m h[ab]ere agere in a[n]i[m]a
aliquis p[ri]ncipis et vult ut actio sua prosperet
optet quod terra faciat p[ri]mo optet cu[m] q[ui]bus p[ro]batu[m]
et ydoneum p[ro]locutorem qui sciat et audiat loqui con[tra]
p[ri]ncipem et sciat p[ri]ncipem ad suas p[ar]tes inclinare Sed
debet p[re]meditari qu[od] vult pete[re] o[mn]i[um] ei[us] tendimus v[er]o
ad curiam celestis p[ri]ncipis et ideo debemus nos eligere
ydoneum nuntium seu p[ro]locutorem s[ci]licet ih[esu]m x[p]m qui
p[ro]bat[ur] ore[is] celestem p[re]m[ia] Tertio quid pete[re] debeam[us]
non aurum na[m] argentum sed remissionem o[mn]i[um] peccatoru[m]
Supra d[omi]n[u]s u[bi] locutus e[st] d[omi]n[u]s ad discipulos suos
et postea loquit[ur] ad nos et ideo uniu[er]s[is] debet congruere
sibi de magna pietate et bonitate sua Si ei[us] rex ot
p[ri]ncipis terrestris p[ro]mitteret tibi cu[m] uniu[er]s[is] et dicit
pete[re] quod vis multu[m] gaudes Quod facit rex celi
quod monet nos ad petendu[m] cu[m] uniu[er]s[is] dices Amice
dico uob[is] q[uo]d q[ui]s p[er]ierit p[re]m[ia] iudic[is] meo Nat[ur]a
q[uo]d qui vult q[uo]d p[er]icia sua h[ab]eat effectum debet pete[re] tri-
pliciter instanter devote et humiliter p[ri]mo debet pete[re]
instanter sic illa mulier chanaanica de qua legi[m]us
Quod petiit p[ro]fame[n]te filie sue q[uo]d d[omi]n[u]m sequebat[ur]
clamans In misericordie[m] misere[re] mei d[omi]ne fili dauid
Cum cu[m] no[n] responderet d[omi]n[u]s q[uo]d indignans ait
No[n] e[st] bonu[m] sume[re] panem filiorum et mitte[re] canib[us]
Respondit etiam d[omi]n[u]s sequi[us] donec me exaudiret
Et sic instanter debes pete[re] Si ei[us] d[omi]n[u]s p[ar]tes tuas
p[ri]mo ut scda et tertia vice non exaudierit ideo
no[n] debes cessare obortio[n]e[m] pone exemplum
instagittario quod si p[ri]mo at scda no[n] tangit
metam tu[m] ~~ita~~ tam diu captat donec tangit
metam sic et tu d[omi]n[u]s istam chanaanica[m] no[n] statim
exauduit sed quia uoluit p[ro]bare constanciam ei[us]

Undecimus

Et p[er]seuerantiam imp[er]atione Sic adhuc q[ui] probat et no
 statim exaudit non exaudit etiam pultam p[er]t[er]am sic illi
 qui petunt v[er]dictum i[m]m[er]itarium an unu[us]q[ue] p[ro]p[ri]us debet re
 spicere conscienciam suam et cor suum an q[ui]m petit. Quia dicit
 p[ro]p[ri]a miq[ui]tatem si asp[er]i m[er]ito meo no[n] exaudiet d[omi]n[us]
Si a sapient[er] et p[er]seuerant[er] p[er]c[er]is. f. remissionem p[er]t[er]am
 sperare debes quia deus exaudiet te. **Sed** debes pete
 rum humilitate p[ro]p[ri]a respicit totum humilium et non
 p[er]tinet p[er]t[er]am eorum sic d[omi]n[us] i[er]ona. T[un]c rex descendit de
 solio et app[er]t[er] capite cinere fecit ho[m]ines et iu[m]ta ieru
 s[al]em. Sic et tu debes surge de solio sup[er]bie et debes
 sede i[n] cinere humilitatis quia si sic te humiliaverit d[omi]n[us]
 inclinabit se ad te et dabit tibi indulgenciam om[n]i
 p[er]t[er]arum. **Ex**emplum m[er]itaris qui sup[er]be orans
 dixit d[omi]n[us] ago tibi quia non sum sic c[ec]i ho[m]in[us] et
 p[er]t[er]a no[n] fuit exaudita. **Si** vis utile orare p[er] ma
 ora p[ro]p[ri]a dei q[ui] ma[n] sedet d[omi]n[us] i[n] solio meo tuo
 p[er]t[er]a sedebit i[n] solio iusticie. **Debes** etiam orare p[ro]
 iustis ut deus conferat eos i[n] bona. **Et** p[er]t[er]arum
 ut deus convertat eos. **Et** p[ro]p[ri]a tuos. **Si** sic orans
 sapienter et b[e]n[e] orans an deum quia tunc angeli suscipiunt
 oram tuam et portabunt an deum. **Tertio** debes
 pete cum lacrimis sic c[ec]chias sic legit[ur] p[er]t[er]amus
 ergo et nos fiduciale quia q[ui] p[er]t[er]amus cu[m] fiducia
 obtinebimus tribus d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a quia filij dei sum[us]
impossibile est p[ro]p[ri]a d[omi]n[us] filis p[er]t[er]am debita
Sed quia multos habemus i[n]t[er]f[er]os. f. manam u[er]giam
 et o[mn]es sanctos. **Tertio** p[ro]p[ri]a nos d[omi]n[us] nos uelle
 sic hadie d[omi]n[us] i[er]ona. **Am**e dico uob[is] q[ui] p[er]c[er]itis di
 et p[ro]p[ri]a quos audebit d[omi]n[us] i[n] ip[s]o cu[m] uob[is] dicit

in eo Caelum et terra transibit uia de mea non transibunt.

Pente et accipietis idem per nota est un supra
quod peritiam ex audire desiderat pmo pndeat in
uita sua ut placeat deo oio bonorum hominum tria facit
vincit munitibilem s. deum dya et ansum nra

pmo oio boni hois vincit dm exemplum quodi ppi
fium em uidei fecissent titulu coflaulem. dicit dno ad moy
fen. Cerno qd pple ista dure ceruas sit dimitte me
ut nascat furo me contra eos. Quare dno hoc bone dno
dimitte me qd pt te tenere. Erat illud no diversa.
Quid tenuit te no oio moysi ne pplem tuu ut metu
erat flagellare. Sic adhuc oio bonu hominum tenet
dm ne pitoribz put meruerit nascat. Sed heu
pauci sut modu qd ppetio ita valde e ut possit dm
tenere. Si em ad aliqz tenet etiam sua ad accie no
flagellat et io toquit ppsa. No est qm mborat
no meo qui surgat et teneat. Et loqt ad simi
litudie aliauz nascetis quo du filiu suu moluit fla
gellat tenet ab aqua et ne torberet impeditur sedo

oio bonorum hominum vincit dya. Quia magna est ut
dicit iob non e ptae sup terram q ei compare dit et
th oio bonorum hominum vincit eum dya) exemplum regum
Quod uili mris apostata misit dya) moxidtem et pcepit
ei ut uet velociter et referret ei responsum Et uet ad
quendam locum ubi monachus quidam habitabat et stabat
p dies imobilis et non poterit ultra progredi p
monachus no cessabat abortiue et redyt fn effectu abeu
qui miserat eum iubens at dixit quare tam diu tardasti
Quia respondit moram feci et fn effectu rebz sustinui ei
et pdecem dies p monachus stabat abortum et ex
spectauit si forte cessaret abortiue ut transirem ut et
pbitus sum transire et sic rebz ml mens fore no
oio bonorum hominum vincit dya) Et ideo pto paulus et

Exemplum

Yulianus

oēs sancti doctores confitent ut oram) sed cū devotōe
 sū quia non dō gēnū actū acceptat e mōit deum
 sed illa q̄ cū contritōe fit **S**ed et sancti sciunt nobis
 ut oramus et ipse dñs monet nos et rogat sicut petite
 et accipere **E**cce q̄s monet et rogat nos ut ipm
 rogemus dñe nob̄ ausum petendi **N**ota si rogem
 aliquē magnum p̄ magna munere rogamē p̄ponere
 non audeam quasi qui timerem q̄ petitiōem meam
 exiret **S**ed si in dñe ausum petendi et dicit
 pete sū amore tūc non moleste ferret petitiōem meā
 q̄ tūc exaudiret me **D**icit p̄p̄ dñe nob̄ ausum pe
 tendi quia vlt̄ nos exaudire **D**icit et auḡ sup̄ hoc
 vō petite non tū hortare me ut peterem nisi dñe
 vellet **E**rubescat et humana pigritia plus et vlt̄
 nob̄ dñe quā qm̄ velimus accipere **E**xemplū
 mlatōne qui tūc petunt dicens **S**em̄to mei dñe
Insup̄ dedit michi regnum celorū pete ergo ut
 tui miserat **T**ercio oīs bonorū vincit cursum
 nāc ut quō tūc nāc est solus quod nūq̄ p̄t̄ si
 temp̄ currit dū p̄t̄ aliquid facit ut conē nām suam
 sol p̄t̄ muno loco p̄t̄ utiq̄ et hoc oīs bonorum
 facit legi motus q̄ ioseph timens ne sol occideret
 hospes sibi difugerent ministeria noctis locutus
 est dño et oravit dixitq̄ sol contra gabalon ne
 moveretur et luna wakem helyon p̄terierunt q̄
 sol et luna donec ulsciscerē se **S**ecundo sūo **E**cce
 quarto oīs bonorum qm̄ ciam oīs sua suscita
 verunt mortuos dñe cecis usum claudis gressu
 surdis auditum un̄ libent̄ debemus orare si cō
 humilitate q̄ oīs facta cū humilitate medicina
 est spūalē vlnatorum **S**ed hec medicina nihil

prodest dum adhuc ferrum est vulnere de mundo
morde **unus** fiducio sic nullum medicamentum proficit
vulnere si adhuc ferrum sit sic nihil proficit oratio cuius
odium manet corde **unus** anastasio si non dimittis
iniuriam quam tibi facta est non propter orationem sed maledictionem
super te inducis cum dicas dimitte nobis debita nostra **ut in sup**

quod qui petit accipit **hinc** Accessum ad avaritiam
ut sup **Nota** quod septem sunt que impediunt orationem

Nota quod sunt vnde
que impediunt orationem

ne exaudiat **primum** est infidelitas **unus** incohibi postulet
at infide nihil resistens **unus** incognita non facit amorem
Si petimus ab aliquo que cognoscimus ipse nos non ex
audiet fides at facit cognitionem si cum infidelis es deum
non cognoscis id non exaudieris cognoscite ergo perfidem
et sic cum deo cognoscas quod misericors est propter
divinitatem sui propriam est misereri **Et** cognoscas quia
misericors est propter matris secundum humanitatem quia
est fidelis filius David ergo miserere mei **hic** cum debes
petere infide et exaudiet te deus **secundum** quod impedit orationem
ne exaudiat hoc est superbia sic cum humilitas est initium orationis
boni sic superbia est initium orationis mali **Exemplum** in ipso
ariseo qui oravit et non fuit exauditus **Nota** gratia divina
habet se admodum pluvie quicquam cum vacuo vase accedit id est
cum vacuo corde si in vasis suscipit gratiam qui autem se erigit
fugit ab ea gratia **Et** ergo acutis te pilis cum pulchro
cingulo cum peplo cum calceis non suscipis gratiam **Terium**
est ira et odium **unus** deo dum peccati scilicet ad irandum
dimittite si non dimiserimus propter nos offensam
nec deus dimittet nobis peccata nostra **hic** de debitoribus
pro milium talentorum **unus** iustum est quod si dimittis
nec tibi dimittat **Quarta** est invidia **primum** Qui obturat
aures suas ad amorem pauperum si non exaudiet orationem
pauperum nec deus exaudiet orationem tuam **hic** cum divites

volunt hie regnu celoru optet q emant circa paupes par
 tant u regnuu celoru venale **Om** eae unus dicit quis m
 dit elemosinam pte deum et pte beatu uirgine et ita uedit
 regnu celoru **tuc** dicit et dicitur uale **Exemplu** de illo
 qui qui imperatore fuit qui se ipm occidit **Quintu** e cont
 dicit sic qui accedunt regi et petet aliquid ab eo et alij
 contradicunt dicentes dnc nolite eu ex audire quia pessm
 e et malefactor isti impunt equu io nolite ex audire eo
 quia reclamamus et contradicimus **Sec** refert ad raptoru
 et oppssores paupum **vi** siuis ex audiri tuc qns fan
 tores iudicij cura **Septu** e imundicia ide luxuria
vi dicit sicut mundam seruauit animam mea dicit de imundicia
Septimu e inobediencia **Om** auertit aures sua ne audiat
 legem **Ex** si me ex audiri debes deo obedire et volun
 tatem tuam conformare voluntati diuine si infirmus
 ut de paupate habens p hoc q fit voluntas dei et sic
 ex audire q illa q deus phibet dimittas et illa q p
 cipis s p precepta et sic placeas deo et ex audire **Regem**
Ultim et ualeat oia nisi assidua iacob **Et tunc sup**
vi q oia nisi admulta ualeat oia debet ee aduob)
 f. acarde epore q pcedit debet ex corde et pferri
 abare **Exemplum** du duo simul cantant ut cathari
 sunt si no concordant tuc male sonant **Sic** cor cum
 ore debet concordare alioquin no bn sonat in aurib)
 dei **ps** oia munda et pura patens est in celo ita q
 deum ligat et dicit quia ule **Exemplum** hui) hem)
 muntas prim de quatuor heremitis qui erant i una
 domo et erant sancte uite **Quidam** at vice ceperunt
 inter se requirere unus ad alium quod dicit unus qd p
 uitam suam in qua sibi pfectus uideat **primus** dixit
 quod mtrm huius eet quod nullus sibi peior uideat

Exemplu

in mundo **S**ecundo dixit se super modum paciens **T**ertius dixit
quod libenter audiret loqui **S**ecundo **Q**uartus dixit quod libenter
ornat **E**t cum uniusque virtutem suam narraisset ornauerunt
dominum ut eis ostenderet quibus carum acceptabilior esset deo **E**t
cum ornauerunt audierunt vocem dicentem primus presumptuosam
cepit me **S**ecundo pacenciam tenet me **T**ertius qui libenter
audiret de deo loqui legit me **Q**uartus qui libenter ornat
dixit me quocumque uult **E**cce quante uirtutis est pura oratio
Secundo pura oratio et in die aperit celum exemplum in libro iosephi
qui orationibus suis aperuit celum et uidit filium hominis stante
ad dexteram dei **I**tem fortis et potens fuit pura oratio aperit
deum quod patet in monte in re explicatum est cum filii israel
exissent de egipto et cum uenissent ad mare rubrum
moyses orauit ad dominum et percussit uirga mare et sic diuisum
est in duas uias ita quod filii israel transierunt sicis pedibus
sic et tu si uis transire per mare huius mundi tunc ora dominum et
oratio pura plorabit uiam **E**cce **E**xemplum huius habemus
mercha **I**tem ualeat ad remissionem peccatorum **E**xemplum **R** **Q**uod
misit nathan prophetam ad dauid qui cum uenisset ad eum dixit
ad eum responde mihi in modicum diuisi uiri erunt in ciuitate una
unus diues et alter pauper diues habebat oues et boues
plurimos valde pauper autem nichil habebat nisi oueam
unam quam cum emente et nutrebat et creuit apert
cum de pane eius comedens et de lacte eius bibens
et in sinu eius dormiens ante eam eius filia **I**tem at pe
grinus uenisset ad dauidem panis ille omnibus et bibens
suis ut exhiberet communi peregrino qui ueniat ad se
Tuli ouem pauperis et promittit cibos illi natus autem dauid
ad herem illum dixit ad nathan uiuit dominus quod filius
mortuus est iste qui fecit rem hanc dixit nathan tunc
qui hoc fecisti **H**ec dicit dominus **E**rgo unquam te regem in
israhel et erunt te de manu saul regis et dedit te dominum

dñi tui et uxor dñi tui dedi in sinu tuo dediq; tibi domo
 ista et uxor dñi tui. Et si ista sunt pua adan tibi adhuc multa maiora
 quare contempsisti me ut faceres malū in conspectu meo
 uxorē passisti gladio et uxorē eius accepisti tibi in uxorē
 q̄ obire nō recedet gladius de domo tua usq; in sempiternū
 tūc dixit dñs ad nathan et nō peccasti dñs dixit nathan
 ad dñm transiuit dñs p̄ccm tuū nō morieris tu impio
 sed filius qui natus ē tibi morietur. Et sic p̄ccm obtinuit
 remissionem oim peccatorū. Et p̄ccm oim impetrat p̄m sem
 ut in ap̄to rogemus dñm. Et de assensione dñi s̄mo
 p̄c ueniet que admodum uidistis eum ascendente
 in celum actū legi in actib; ap̄to qm dñs celos
 ascendē uoluit fecerit sic consueferit tūc facē
 adiuriam. Quā aliquis uult ne impugnetur ut s̄m
 uiam nō recedet ab amicis suis nisi p̄o eis muticōm
 faciat et p̄mittit eis quod uelit eos consolari de p̄cia
 sua. Sic fecit p̄p̄ qm ascendē uoluit ad p̄m suū celeste
 noluit recedē ab amicis ap̄to nisi p̄o faceret eis muticōm
 et conuictū sic legi in actib; ap̄to et conuictū p̄cepit
 Et circa h̄m uolū ascendit cū eis in monte oliueti
 qui distat ab iherosolymis ad spaciū unius miliaris q̄ non
 ampliarit spaciū h̄c uolū in sabbato p̄p̄ p̄p̄ p̄p̄ p̄p̄
 de uolūte ibi docebat eos de regno dei et p̄cepit eis
 ab iherosolymis ne disce derent sed expectarent pro
 missionem p̄p̄ s̄ p̄m sem et illis uidentibus eleuatus
 est et nubes suscepit eū ab oethis corū quasi in quodā
 globa laule nubes ascendit nō quod exeret ministerio
 nubes sed p̄p̄ ascendit q̄ dñs creatū patre obsequii
 creatori suo. Et cū ascendisset ab eis et sic starent
 ap̄ti aspicientes in celis. Ecce duo uiri ibi angeli
 in forma uirorum ascenderunt in p̄ta illos inuestib;
 albis albis qui et dixerunt uiri galilei. Quid

Duplici deca dicitur quod angli apparuerunt scilicet ut aplos
consolarentur quia tibi fuerunt de recessu domini et ut uere
cum meli ascendisse monstrarent. Tunc reuerti sunt aplos
in hunc in hospiciu suu et ibi expectabant pmissam pns
Notandum q dno qm modis ascendit celos et mēdem modis
reuertere iudicij. **Un** dicit sic uicet pma ascendit i uoce
tibe q nichil aliud fuit nisi uox angloru uidemus qm
reges vadunt mpla sua pcedent eos tubantes. Sic p p m
regem nrm angli deduxerunt mglam pns sui. Sic
etiam reuertere i uoce tibe aplo corthi tunc et tibe
hec tibe fcs ita horribilis est quod petrus scindet
infernu apert et nra corporib) cadet. **Uox istius tibe**
sic est surgite marcu yero) su comedam suu bibam
Et scō hō timent quid tu misericordis qui plenus es pccō
quo stabis an creatore tuu que e fuge nō potero. **Qm**
libent) fugeret hō ipm si posset pō nō ē qui se abscondit
a calore eius et sic ascendit i uoce tibe sic etiam descendet
i uoce tibe. **Sed** ascendit eleuatis oculo manibus un
actuū. Eleuatis manibus ferbat malum. **Quare** ascendit
pō eleuatis manib) ut p m celestiam suptr petat a sū
Un aliquis rem aliquā ab alio uult pete suphat pete
eleuatis manibus sic et pō eleuatis manibus ut suphat
pō nobis orat sic etiam est iudicij nouissimo p uicē
eleuatis manibus ad iudiciū. **Quare** reuertere eleuatis
manibus pō dno pmo pō queremomam nouandam de
tristis et malis. **Quoniam** et firmomam de malis pec
catoribus et firmam dāpnatōis dicendo pō scō peto ut
hodie peccatores sepeo a facie tua et mea et tu dno
eū dno ut nūq) amodo uideat faciem tuam. **Sed** uicē
eleuatis manibus quia gemit uult pete eleuat manu
ad faciū p uicē dno quia p uicē peccatorū morpe
et tānā infernum. **Et** a dno quanta ē misera quod
nō pō hōiem que tam ante tunc et tū gemit reuertit

dāpnabit et sepabit a facie sua die depulchritudine ppi **Tercio** ascendit
 in bndictōe actū ac bndixit eis **Am** cū nūc sepant ab invice
 obmutuam dilectōm bndicunt sibi sic fecit ppo qm sepabat
 abācio sine faplis bndixit eis in summo dilectōe **Sic** etiā
 reitē in bndictōe quāntū ad electos et in istos dicens vicia
 bndicti pno mei respicere at et iustus viciet in maledictōm
 sic sup dnm e **Quarta** ascendit in nubib ppo / ascendit deus
 in nubila cōe p filie si ho vadit cō magno gaudio ad locum
 ubi honorat multū et diligi de loco ubi hodie habebatur
 et confundebat nō est mirū **Aug** in modo hoc habitus
 est ho odio tm ppo habebat audeo nū nō fuit mirū
 si cō gaudio ascendit ad patrem suū celestem ubi sibi angli
 famulant **Sic** etiā reuertē cō in nubila cōe quāntum
 ad bonos q boni gaudebunt et habebunt leticiam
po videbunt me iusti et letabunt **Quinto** ascendit
 in nube / actū / **Et** nubes suscepit eum ab actio corū
 sic etiā reuertē nū cōtinuus ignis ut cō flāminoma
 nube reitē **Et** meū / **Et** videbitis filii hois uemente
 in nubibus celi **Nota** nubes tonat pluit obumbrat
 corrūscat **Sic** ppo faciet iudic nauissimo pmo tonabit
 tōe clamabit cōtē dāpnatos **in** zacharie / tūc
 temp filii mō ut parturiens loquar tūc ita tonabit
 q nec angli nec sancti nec bti vgo tūc audebit
 iugare pno dāpnato ppo qui tm dilexit hoies
 q se ipm misit accidi tūc videbit de dāpnato nū po
 ego vero minteru mō videbo **Sancti** etiā leti
 bunt q videbunt contumeliā ppi iudicare
illi nulla sequē satisfactō nichil remanet ibi nisi
 pectus luctus **Sed** pluet sup eos sulphur em
 et igne **Et** liques ut capiant manū et pedib /
 et piciant in ignem eternū **die** dāpnato istus ignis
Tercio obumbrat iustos ab ira pno sui **Quarto** nubes
 corrūscat **Sic** ppo ascendet illuminabit tūc vltima sua

electos suos mem q falgabime sic tol decto a fōdit defe
reno kam whūm cyatricos vñ legi quod a fōdit deo
ptant scū whūm cyatricos **T**ūc minores angli ma
res interrogauerunt sic hēt nra **Q**uis est iste qui uat
decedom tinctis uestibus de hōia vbi dicit glo quod
quidam angli nō plene cognoscebant misterū man
natiois passiois et resurrepōis et cū uiderent dūm a fō
dentem cū magna multitudine hōm et angelorū dixerūt
Quis ē iste qui uat decedom **Q**uasi dicitur quōd est iste
qui uat sanguine apfuo de terra sic etiam uat ad
iudicium de ferens scū cyatricos whūm f ut mali
plenus confundant et uideant q pccōis suis cruci
fixerunt **T**ūc erit deora eius gladius acutus ex
uaniq pte gladius acutus ē sua irrevocabilis qua
dūpnabit aiām cū corpe qn dicit ite maledicti iugue
cōnum **rogemus** ¶ It vñ supra *~~~~~*

Scendit deus iubilatioe pō **Q**m aliquis rep tri
umphauit de inimicis suis tūc post magnum
laborem uadit ad quiescendum et ē plus languis
Sic pō rep celi triumphauit de hōie suo f dñs et a fō
dit malum ad quiescendum post multos labores quos
huit imōdo et est plus languis solus **C**ū ei languis sit
pō pō quod petimus ab eo ut nos remittet qm pō
ficti sū qua ē non possumus **N**otandum q pō pō qm
cū a fōdit pō ut ne pō resistat **S**ed ut dona fidelib
suis mittat **T**ercio ut nos amōdo resistat **Q**uarto ut
locū iustis et fidelibus pōnet qm ut quiescat pō a fō
dit ut ne pō resistat ne ipse illos qui peccant cito di
pōgat **Q**m cito ē hō mortalitē peccat sati pccm suū
clamat ad deum ut un dicit **E**t quanto plus hō peccat
tanto magis prouocat p simile **Q**uanto plus lapis
fabri uoluit tanto plus acuit gladius **I**ta ei dei gladio

comparat sic dicitur in deus si accersit ut fulgur gladium
 meum sic licet gladius iste non dei sit accersit tamen sic
 gladius materialis abest in sanguine hirci **Quia**
 ei dicitur per uoluntate peccatorum tunc filius resistit ne prius
 possessionem uolumus quod ante erant eum **Tunc** compitum gratanter
 sustinet cum amittit sic et filius **Si** aliquid est iudicatum
 usque ad mortem et hinc ubi firmum qui possit eum ipse liberare
 si non facit crudelis et infidelis iudicatur **Sic** sicut egypte
 ista dicitur in **Quia** fructus deo sumus uidit quod deo usque ad
 mortem fueramus iudicati pro peccatis et ne iudicaretur
 infidelis et crudelis ad se uis ad preteritum celestem et ibi
 erant quibus ne tradati pro peccatis ad eternam mortem **Sed**
 ascendit ut dona fidelibus suis mittat **Quae** sunt dona
 quod deus uult mittere fidelibus suis **per** magister quod nullus
 est magister pro se dona pro se ut dicitur in **Quia** assumptio factio
 mittam uos pro ueritate et gaudebit cor uerum unum
 si aliquid pro defectum patetis musica cum pro se
 dicitur pro ueritate quod ueritate hinc promittendo dicitur
 et suggerendo in dicitur in **Quia** pro se que mittet pro
 in ore meo ille uos docebit omnia et suggeret uos omnia
 quod dicitur uos **Et** pro se docet uerum et suggeret et
 quod facendum est in spiritu **Sed** et dicitur dicitur pro se sed non
 ueritate sed falsitate et nequie qui se docet promittit
 et suggerit sed non est sibi credendum quod medius est et
 pro eius **Quia** dicitur dicitur appuit audiam heremite in spe
 hinc dicens **Quia** dicitur in spe pro se tui ueritate ab te cum
 scari et recipiat te accipias scari qui pro se et ueritate
 pro ueritate cum ne pro se tibi ueritate **Tunc** factus heremite
 mita credens in spiritu sic pro se pro se ad ipse ueritate
 sitando ueritate ueritate **Quem** cum heremite uidet
 credidit eum esse dicitur in preteritum pro se cum scari in se facit **Et**
 quod dicitur in si si credideris ei qui tibi pro se suggerit